
Contacto

Teléfono +34 913009774
Correo Electrónico comprasdgfm@renfe.es

Dirección Postal

Antonio Cabezón s/n Fuencarral
(28034) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-00181 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 09:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Renfe Ingeniería y Mantenimiento Sociedad Mercantil Estatal, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 108 - Servicios de transporte ferroviario
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.renfe.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de elementos eléctricos y electrónicos (proy. S121)

Procedimiento de contratación abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 178.126 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 215.532,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.126 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 178.126 EUR.
Clasificación CPV

34631000 - Partes de locomotoras o material móvil.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.renfe.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0idnC4wW4oEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Adjudicatario

FAIVELEY TRANSPORT IBÉRICA SAU
NIF A28163335
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.684 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.347,64 EUR.

Adjudicatario

I2M SOLUCIONES TECNICAS S.L
NIF ****7459*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIG. INDUSTRIAL LA SENDILLA. AV.LAS PALMERAS Nº16 NAVE D-8
(28350) CIEMPOZUELOS España

Contacto

Teléfono 912972727
Correo Electrónico i2msoluciones@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.491,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.484,35 EUR.

Adjudicatario

Repuestos Ferroviarios SL
NIF B87354320
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

TALES DE MILETO 15 NAVE 28
(28806) ALCALA DE HENARES España

Contacto

Teléfono +34 601163362
Correo Electrónico administracion@repuestosferroviarios.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 69.474,6 EUR.



Importe total ofertado (con impuestos) 84.064,27 EUR.

Adjudicatario

RIBODEL SL
NIF B33239104
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

MARCHA DEL HIERRO 12
(33401) AVILES España

Contacto

Teléfono 985565628
Correo Electrónico ribodel@ribodel.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.898 EUR.

Adjudicatario

TECOMAR, S.L.
NIF B20071155
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 66,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80,15 EUR.

Adjudicatario

Zytec Europa S.L.
NIF B85212405
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pollensa, 4
(28290) Las Rozas España

Contacto

Teléfono +34 916340283
Correo Electrónico santunes@zytec.es

Importes de Adjudicación



Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/03/2024 a las 09:22 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

Antonio Cabezón, s/n
(28034) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 08/04/2024 a las 11:58 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.272,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.009,31 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo indicado en las instrucciones de contratación de renfe ingeniería y mto.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento de contratación abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/03/2024 a las 14:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 3
Duración 12 Mes(es)
Valor estimado del contrato 178.126 EUR.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Lote
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Plazo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 9Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZiSmK1icuK2gkL Q8TeYKA%3D%3D

ID 0000013541991 |  2024-000656526 | Mon, 17 Jun 2024 09:22:37:347 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
42425650562874123281203613041410856967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NZiSmK1icuK2gkLQ8TeYKA%3D%3D

